

اکوسیستم بانکداری باز بانک ایران زمین چه مزایایی دارد؟



ارائه سرویس های بانکداری باز به مشتریان اقدامی است که بانک ایران زمین در سال های اخیر با استفاده از آخرین تکنولوژی های روز دنیا، از طریق سامانه بوم ایران زمین اجرایی کرده است.

بانک ایران زمین با استفاده از هوش مصنوعی و داده کاوی اطلاعات مشتریان، خدمات متناسب با نیاز آنان را ارائه می دهد و این امکان را به مشتریان می دهد که علاوه بر دسترسی به خدمات گسترده بانکی، بتوانند با ترکیب اطلاعات بانکی خود در یک جا، تصویری دقیق تری از وضعیت مالی خود را استخراج کند. بانک ایران زمین از طریق پلتفرم فراز خود با ایجاد یک اکوسیستم بانکی متفاوت، فرصت مناسبی را برای کسب و کارهای مختلف و مخصوصا استارت‌آپ‌ها و فین تک‌ها فراهم کرده است تا با استفاده از روش‌های نوآورانه در کنار انواع سرویس های بانکی، اقدام به تولید و ایجاد محصولات جدید خود کرده و به سودآوری برسند. شرکت توسعه فناوری های روز بانک ایران زمین با نام اختصاری فراز به همراه مرکز نوآوری ایران زمین به عنوان بازوی فناوری اطلاعات بانک ایران زمین، در بستر پلتفرم فراز ایران زمین بیش از ۳۰۰ سرویس بانکی به صورت واسطه های برنامه نویسی استاندارد (API) عرضه کرده و علاوه بر این بسیاری از خدمات بانکی را در قالب ویجت ارائه کرده است که ضمن ارتقاء امنیت، موجب تسهیل در فرآیندها و پیاده‌سازی و ایجاد ارزش افزوده برای مشتریان این بانک نیز شده است.

پرداخت ۱۱۱۲ میلیارد ریال تسهیلات ازدواج در خرداد ماه

بانک سامان در طول خرداد ماه سال ۱۴۰۲ بیش از ۱۱۱۱۲ میلیارد ریال تسهیلات ازدواج پرداخت کرده است.

به گزارش سامان رسانه، بر اساس اعلام بانک سامان، طی خردادماه سال جاری بانک سامان ۵۲۳ فقره تسهیلات ازدواج به مبلغ ۱۱۱۲۸۰۰ میلیون ریال پرداخت کرده است. بر همین اساس، با احتساب پرداختی‌های خرداد ماه، بانک سامان از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا پایان خردادماه همین سال ۷۹۷ فقره تسهیلات ازدواج به مبلغ ۱۵۶۴۹۰۰ میلیون ریال پرداخت کرده است. همچنین بر اساس همین گزارش، از ابتدای سال جاری تا پایان خردادماه، ۲۵۸۰ نفر در انتظار اخذ وام ازدواج از بانک سامان هستند که از این تعداد ۴۲۹ نفر در انتظار تعیین شعبه، ۸۷۶ نفر در انتظار پذیرش در شعبه، ۱۱۱۶ نفر در انتظار تکمیل مدارک و ۱۵۹۹ نفر در انتظار اخذ وام هستند.



رشد بیش از ۱۲۰ درصدی پرداخت وام قرض الحسنه ازدواج



پرداخت وام قرض الحسنه ازدواج در خرداد ماه نسبت به اردیبهشت بیش از ۱۲۰ درصد افزایش داشته است.

به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل : این موسسه در راستای ترویج سنت پسندیده ازدواج در خرداد ماه تعداد ۳۸۹ فقره وام قرض الحسنه ازدواج به مبلغ ۷۹۶/۰۰۰ میلیون ریال به زوج‌های جوان پرداخت کرد که نسبت به اردیبهشت ماه از لحاظ تعداد ۱۲۱ درصد و از لحاظ مبلغ ۱۲۹ درصد افزایش داشت. این گزارش می‌افزاید: تعداد ۸۲۲ نفر در نوبت تکمیل مدارک جهت دریافت وام قرض الحسنه ازدواج در موسسه اعتباری ملل می‌باشند. گفتنی است در سه ماهه سال جاری موسسه اعتباری ملل مبلغ ۷/۱۳۰/۵۰۰ میلیون ریال وام قرض الحسنه ازدواج به زوج‌های جوان پرداخت نموده است.

به گزارش تسنیم، سعید کریمی؛ مدیرکل دفتر ارزیابی سازمان حفاظت محیط زیست با حضور در یک برنامه تلویزیونی در رابطه با احداث پتروشیمی در میانکله گفت: این پروژه از ابتدای سال ۱۴۰۰ در منطقه عمومی امیرآباد مازندران مطرح شد؛ در همان زمان بررسی‌های ما نشان داد که مشکلات زیست محیطی در این خصوص وجود دارد و نهایتاً سازمان حفاظت محیط‌زیست مجوز ارزیابی زیست محیطی را برای این پروژه صادر نکرد و تصمیم بر آن شد که این پروژه اجرا نشود.

وی ادامه داد: الان دوباره مجری طرح در همان منطقه قبلی و در ۴ کیلومتری پناهگاه حیات وحش میانکاله شروع به ساخت پتروشیمی کرده و عملیات فنس‌کشی و بتن‌ریزی را آغاز کرده که این کار خلاف قانون است و ما پیگیر توقف مجدد این پروژه هستیم. مکان فعلی ساخت پتروشیمی در فاصله ۴ کیلومتری میانکاله است که با آن مخالفت شده است؛ در استان محل دیگری به اسم گوهریاران برای ساخت مطرح شد که این منطقه در فاصله ۲۰ کیلومتری محل فعلی است که در آن منطقه هنوز اقدامی صورت نگرفته است.

ایستادگی مقابل اجرای این پروژه مدیرکل دفتر ارزیابی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: سازمان با تمام قوا جلوی این پروژه ایستاده و ما اقدامات قضایی لازم را انجام داده‌ایم. ما در ابتدا با دادستانی استان صحبت کرده‌ایم و ریاست عالی سازمان نیز با دادستانی کل کشور در این خصوص مکاتبه داشته‌اند.

کریمی تأکید کرد: در بند ۶ سیاست‌های ابلاغی رهبر انقلاب در حوزه محیط زیست آمده است که ضرورت بهره‌بردی باید با توان اکولوژیک منطقه باشد و این منطقه توان پارگذاری پتروشیمی را ندارد.

ما این مورد را به مجری پروژه گوشزد کردیم اما همچنان گوش نشونا ندارد.

وی درباره مصوبه هیئت وزیران برای تولید پروپین(ایجاد زیرساخت‌های لازم برای احداث یک پارک اختصاصی تولید پروپیلن از گاز طبیعی) (GTP) در منطقه امیرآباد مازندران) توضیح داد: مصوبه هیئت وزیران مربوط به سال ۱۳۹۹ است که موارد ۴ و ۵ آن اشاره به تولید پروپیلن دارد، ما درخواست ابطل آن را ۲ بار به دولت داده‌ایم و ریاست سازمان حفاظت محیط زیست درخواست کرده‌اند که مواد ۴ و ۵ آن ملغی شود. کریمی درباره ادعای غلامرضا شریعتی؛ نماینده بهشهر مبنی بر اینکه این پروژه مجوز ارزیابی زیست محیطی دارد، گفت: مجوزهای ما، امضا، سرریگ و هولوگرام دارند، لذا اگر همچون ادعایی دارند، مجوز را در اختیار رسانه‌ها قرار دهند.

مخالفت دادستانی

در ادامه برنامه، غلامعباس ترکی؛ معاون حقوق عامه دادستان کل کشور اظهار کرد: موضع دستگاه قضا حمایت از تولید و کارآفرینی است اما در خصوص پتروشیمی میانکاله این پروژه بر اساس مصوبات شامل ارزیابی محیط زیستی است و سازمان حفاظت محیط زیست پس از ۳ بار بررسی به این پروژه مجوز ارزیابی نداده است و مبنی این مخالفت هم این است که بر پناهگاه حیات وحش اثر منفی دارد. وی ادامه داد: بنده با دکتر سلجقه

معاون دادستان کل کشور خبر داد

مجری پتروشیمی میانکاله بدهکار بانکی ۵۸ میلیون یورویی

کریمی، معاون حقوق عامه دادستان کل کشور خبر داده است که: مجری پتروشیمی میانکاله از سال ۱۳۹۴ بالغ بر ۵۸ میلیون یورو از بانک صادرات شعبه ساری تسهیلات گرفته که هنوز پس نداده و از بدهکاران بزرگ بانکی است که باید این موضوع مورد توجه قرار گیرد.



صحت‌کردم و ایشان بازمه با این پروژه مخالفت کردند و درخواست کردند که جلوی اجرای طرح گرفته شود و اراضی ملی در اختیار مجری نیز اعاده شود.

معاون حقوق عامه دادستان کل کشور گفت: به لحاظ کارشناسی نیز مرکز پژوهش‌های مجلس ایجاد پتروشیمی در این منطقه را صلاح ندانسته است. مجری طرح نیز از سال ۱۳۹۴ برابر اسناد و سوابقی که در اختیار داریم، بالغ بر ۵۸ میلیون یورو از بانک صادرات شعبه ساری تسهیلات گرفته که هنوز پس نداده و از بدهکاران بزرگ بانکی است که باید این موضوع مورد توجه قرار گیرد.

ترکی با اشاره به مصوبه سال ۱۳۹۹ هیئت وزیران مبنی بر تولید پروپیلن در امیرآباد گفت: ما با مصوبه هیئت وزیران رو به رو هستیم که باید اصلاح شود تا جلوی این پروژه را بگیریم. ما برای کمک به سازمان حفاظت محیط زیست و دفاع از حقوق عامه در سال گذشته اجرای این طرح را متوقف کردیم. از نظر ما واگذاری زمین و مصوبه هیئت وزیران غیرقانونی بوده است. در حال حاضر توپ در زمین دولت است و موقع آن است که دولت جلوی مصوبه هیئت وزیران را بگیرد.

وی با اشاره با واگذاری غیرقانونی زمین به پتروشیمی میانکاله گفت: واگذاری زمین به پتروشیمی‌های مشابه مانند دنا و سیلان کمتر از ۱۰ هکتار بوده اما در اینجا واگذاری ۱۰۰ هکتار بوده است و این درحالی است که واگذاری اراضی دارای پروانه چرام ممنوع است.

در پایان برنامه مهدی اسماعیلی بیدهندی؛ استاد دانشگاه تهران در این خصوص اظهار کرد: این پروژه با توجه به حساسیت‌های محیط‌زیستی منطقه و با توجه به آلودگی‌هایی که دارد نباید در این منطقه ساخته شود و ادامه فعالیت‌های فیزیکی آن یک تخلف آشکار است. وی افزود: توجه اقتصادی که نماینده بهشهر مطرح کرده و پافشاری آن ها بر اشتغال آفرینی این صنعت در مازندران درحالی است که بر اساس داده‌های سازمان آمار، استان مازندران در سال ۱۴۰۱ از نظر نرخ بیکاری در رتبه ۲۲ بین ۳۱ استان کشور است و آنچنان مشکلی برای کار ندارد؛ در نتیجه بر اساس عدالت اجتماعی ملطبد که اگر قرار باشد پتروشیمی ایجاد شود در استان‌های دیگر باشد.

سرمایه‌گذار پتروشیمی میانکاله کیست؟

با همه هشدارهایی که تاکنون کارشناسان محیط زیست برای اجرای این پروژه داده‌اند، همچنان ماجرا ادامه دارد. اما سوال اینجاست که چه کسی پشت پرده پروژه پرحاشیه میانکاله است؟ به گزارش تجارت نیوز اما سال گذشته خبرگزاری برنا در گزارشی به لیست منتشرشده از بدهکاران بانکی پرداخت که بر اساس آن سرلیست آن شرکت فولاد البرز ایرانیان و عبدالله عبیدی یکی از سهامداران آن است. او مالک پتروشیمی میانکاله است و پیش‌تر رسانه‌ها از او به افتخار فردی که دارای دو کد ملی است، نام برده بودند. شرکت فولاد البرز ایرانیان فقط در ۲ فقره تسهیلات یورویی که با نرخ دولتی در بهمن‌ماه ۱۳۹۴

نگرانی شدید از جهش قیمت دلار



سوغات امیرعبداللهیان برای بازار ارز

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز در پاسخ به سوال اقتصاد ۲۴ مبنی بر اینکه رفت و آمدهای مکرر وزیر خارجه ایران به قطر و عمان چه رهاوردی برای بازار دلار و ارز دارد؟ گفت: این رفت و آمدها برای مذاکره غیرمستقیم با آمریکا و بحث تبادل زندانیان و آزادسازی دلارهای بلوکه شده است.
افقه معتقد است: همان کسانی که در دوره ریاست جمهوری حسن روحانی او را متهم به نزدیک شدن به آمریکا و انکلیس برای رفع تحریم‌ها می‌کردند از همان فرمول سوراح دعا را یافته اند.
عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز در مورد اینکه آیا آزادسازی دلارهای بلوکه شده در قالب غذا، دارو و کالاهای اساسی راهکار درستی است؟ گفت: این کار یک سرکشستگی عیان برای ایران است. ما دلار می‌خواهیم

بازاروسرمایه

رشد ۶ برابری پرداخت تسهیلات ازدواج در ۳ ماهه نخست ۱۴۰۲



مدیر امور اعتبارات بانک شهر از رشد ۶ برابری پرداخت تسهیلات ازدواج در ۳ ماهه نخست ۱۴۰۲ به نسبت مدت مشابه در سال گذشته خبر داد.

به گزارش روابط عمومی بانک شهر، ایمان امینی پور با بیان اینکه تمامی شعب بانک شهر در سراسر کشور آماده پرداخت تسهیلات ازدواج در کوتاه ترین زمان ممکن هستند، گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون نیز بیش از یکپهزار فقره تسهیلات برای کمک به جوانان در تشکیل بنیان خانواده و حمایت آنان در کاهش هزینه های ازدواج از سوی بانک شهر پرداخت شده است. امینی پور با تأکید بر اینکه شعب بانک شهر خود را موظف به پرداخت تسهیلات ازدواج در چارچوب قوانین و مقررات می دانند، تصریح کرد: هم اکنون منابع کافی برای پرداخت تسهیلات را داریم و متقاضیان با هیچگونه معطلی در شعب مواجه نخواهند شد.

وی با اشاره به اینکه کمک به تشکیل خانواده در میان جوانان به عنوان اقدامی مهم و در راستای توجه به مسئولیت اجتماعی بانک شهر به صورت جدی از ابتدای سال ۱۴۰۲ در دستور کار قرار گرفته است، گفت: تمامی متقاضیان در صف انتظار می توانند با مراجعه به شعب این بانک، اقدام به تشکیل پرونده کنند تا هرچه سریعتر مقدمات پرداخت تسهیلات به آنان انجام شود. مدیرامور اعتبارات بانک شهر در پایان خاطرنشان ساخت: بانک شهر یکی از محورهای فعالیت و سیاست‌های اعتباری خود را در سال جاری، پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری به منظور ترویج سنت حسنه ازدواج و حمایت در کاهش هزینه های فرزندآوری قرار داده است.

متقاضیان وام بداندند

تسهیلات ارزان قیمت بانک پارسیان در جهت رونق تولید و کسب و کار

در شرایط کنونی که اقتصاد کشور با محدودیت‌های زیادی مواجه است و راه اندازی کسب و کارها بسیار سخت شده است، تسهیلات بانکی می تواند کمک شایانی در تسهیل و بهبود فضای کسب وکار نماید. بر این اساس بانک پارسیان با جمع آوری نقدینگی‌های سرگردان جامعه و اعطای تسهیلات سعی دارد نقش مهمی در گردش چرخه تولید و و رونق کسب و کار مردم ایفا نماید و موجبات کاهش بیکاری و راه اندازی یا گسترش کسب و کار ها را فراهم آورد. در همین راستا اقدام به ارائه تسهیلات ارزان قیمت به شرح و شرایط ذیل نموده است:

تسهیلات اعتباری نوید پارسیان

بانک پارسیان امکان اعطای تسهیلات به صاحبان کسب‌وکارها، شرکتها، اصناف،مشاغل حرفه ای (پزشکان، دندان‌پزشکان، وکلا و…) و هر واحد اقتصادی (تولیدی، خدماتی و بازرگانی) اشخاص حقیقی (بانوان خان‌دار، سپرده‌گذار، موجران، کارمندان و حقوق‌بگیران، بازنشستگان و مستمری‌بگیران و …) را با شرایط ذیل فراهم نموده است:

- دریافت تسهیلات با نرخ‌های مناسب تا سقف ۲۳٪، متناسب با سطح عملکرد مشتری
- مبلغ تسهیلات تا ۴ برابر معدل حساب؛
- مدت بازپرداخت حداکثر تا پنج سال

تسهیلات اعتباری پژواک
بانک پارسیان به منظور دریافت تسهیلات ارزان، سریع و آسان، بدون سقف، بدون نیاز به ضامن و سپری شدن دوره انتظار، طرح اعتباری پژواک پارسیان را معرفی کرده است.

در این طرح متقاضیان می توانند با حفظ سرمایه‌ی اولیه و بهره‌مندی از سود آن، تسهیلات ارزان قیمت دریافت کنند.
برای استفاده از این تسهیلات، کفایت سود ۲٪ و توثیق آن تا پایان مدت تسهیلات، تسهیلاتی معادل ۹۰٪ میزان سپرده با نرخ های توافقی مطلوب خود، با بازپرداخت تدریجی حداکثر ۶۰ ماهه یا یکجا دریافت کنید.

ابلاغ اصلاحیه دستور العمل تسهیلات ودیعه، خرید و ساخت مسکن فرزند سوم و بیشتر

اصلاحیه دستورالعمل «تسهیلات قرض الحسنه ودیعه، خرید و ساخت مسکن برای متقاضیان دارای فرزند سوم و بیشتر» برای اجرا به پنج بانک عامل مسکن، صادرات ایران، ملت، تجارت و پست بانک ابلاغ شد.

به گزارش روابط عمومی و امور مشتریان بانک قرض‌الحسنه مهر ایران به نقل از بانک مرکزی، مدیر اداره اعتبارات این بانک با اشاره به برقراری ارتباط با سامانه وزارت مسکن به منظور استعلام سوابق متقاضیان این تسهیلات توسط بانکها گفت: به موجب جزء ۳، بند الف تبصره ۱۶ قانون بودجه سال جاری مقرر شده است به متقاضیانی که فرزند سوم یا بیشتر آنها از ۱۳۹۹/۱/۱۷ بعد متولد می شود، تسهیلات قرض الحسنه ودیعه، خرید یا ساخت مسکن تا سقف ۲۰۰ میلیون تومان پرداخت شود.

وی با اشاره به اصلاح شرایط بهره مندی از تسهیلات مذکور عنوان کرد: از جمله مواردی که حسب مقررات بانک های عامل می‌باید کنترل می‌گردند، فرم (چ) متقاضی بود بدین معناکه استفاده یا عدم استفاده متقاضی از امکانات دولتی، زمین، تسهیلات یارانه‌ای را بررسی می‌کردند. اما با توجه به اینکه روح حاکم بر قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده بر فرزندآوری تشویق و تأکید دارد لذا در بانک مرکزی به این نتیجه رسیدیم که برای دریافت این تسهیلات این بند حذف شود و دستورالعمل مربوطه اصلاح و روز چهارشنبه مورخ ۷ تیر ماه ۱۴۰۲ به شبکه بانکی ابلاغ شد.

صحابی افزود: برای مثال ممکن است فرم (چ) متقاضی فرمز باشد و از تسهیلات یارانه ای و امکانات دولتی استفاده کرده باشد اما به هر دلیلی ملکی را که در اختیارش بوده را به فروش رسانده باشد.
مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی تصریح کرد: براین اساس بانکها تنها دو موضوع از سه موضوعی را که برای احراز فاقدین مسکن کنترل می‌کنند را درباره این تسهیلات مورد ارزیابی قرار می‌دهند. نکته اول اینکه در سامانه جامع حمایتی وزارت راه و شهرسازی که لینک آن را در اختیار بانک های عامل قرار گرفته است، وضعیت کنونی مالکیت متقاضی را بررسی می‌کنند، بدین معناکه در حال حاضر ملکی به نام فرد هست یا خیر. دومین نکته استعلام از سامانه سمات بانک مرکزی است که مشخص می‌کند فرد دارای تسهیلات فعال مسکن یا جعاله است یا مسکن.

وی ادامه داد: لذا در صورتی که متقاضی ملکی به نام خود و تسهیلات فعال جعاله و مسکن نداشته باشد، بانک عامل می‌تواند نسبت به تشکیل پرونده در این پاره اقدام کند.

به گفته مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی پنج بانک ملت، صادرات، تجارت، پست بانک و مسکن به عنوان بانک های عامل این تسهیلات تعیین شدند و متقاضیان می‌توانند با مراجعه مستقیم به شعب این بانکها از تسهیلات یاد شده بهره مند شود.



رئیس مرکز نوآوری و توسعه تعاون اعلام کرد: بانک توسعه تعاون به عنوان ۵۱ درصد سهامدار منتا می‌تواند پروژه‌های نوآورانه خود را از طریق این مرکز پیش برد.
به گفته صالحی راد، بانک توسعه تعاون ۵۱ درصد سهام مرکز نوآوری و توسعه تعاون را دارد. وی درباره رابطه بانک توسعه تعاون و منتا گفت: بانک توسعه تعاون با منتا رابطه معنوی دارد؛ یعنی به قول خارجی‌ها ما رابطه parental با بانک داریم.

بانک می‌تواند در فضای رابطه تجاری با مرکز نوآوری وارد همکاری شود. ما نیز می‌توانیم بخشی از بار توسعه‌ای بانک را برداریم. از منظر تجاری و اقتصادی، هر هسته نوآوری که ایجاد می‌شود یک مشتری بالقوه برای بانک توسعه تعاون است.

رئیس مرکز نوآوری و توسعه تعاون اعلام کرد: در حال حاضر در مراکز استانی منتا حدود ۱۰۰ پروژه نوآور در حوزه تعاونی در حلق مدیریت و راهبری است.

مصالح صالحی راد افزود: در دفتر مرکزی منتا در دو حوزه عملیاتی، اقداماتی را آغاز کرده‌ایم؛ در زنجیره ارزش متعاونانها یا «اقتصاد تعاون بنیان» که از سوی منتا این اصطلاح ابداع شده است، در «زنجیره ارزش تعاون بنیان عمل» را با کمیته امداد و بنیاد علوی تفاهم سه‌جانبه امضا کرده‌ایم و به طور پایلوت در ۱۰ استان کشور کار در حال انجام است. ۱۰ مرکز نوآوری استانی این زنجیره را عملیاتی و راهبری می‌کند که خروجی آن ۴۰ هسته تعاون بنیان در قالب ۴۰ تعاونی تشکیل و ۲۰۰۰ نفر در این تعاونی‌ها متشکل شدند.

وی ادامه داد: در حوزه زنجیره ارزش دام سبک نیز ورود کرده‌ایم و امروز هم از منظر صنایع‌دستی و هم از منظر بهبود تولید گوشت با ظرفیت تعاون اقدام می‌کنیم. زنجیره ارزش دام سبک در ۱۷ استان کشور در حال اجراست. بخشی از این پروژه با وزارت جهاد و بخشی هم با دو مجموعه «کنشگر ملی» که حلقه‌های میانی هادی هستند پیگیری و اجرا می‌شود.

رئیس مرکز نوآوری و توسعه تعاون بیان کرد: «اقتصاد تعاون بنیان» سه شاخصه دارد. شاخصه اول اقتصاد تعاون بنیان مبتنی بر ارزش است؛ یعنی تولید برای ما مهم است. شاخصه دوم اینکه مبتنی بر مردم است؛ یعنی اقتصاد مردم پایه، ضلع سوم اقتصاد تعاون بنیان هم دانش است.

صالحی راد یادآور شد: برای اسیال دو راهبردی تعریف کرده‌ایم. یکی بحث اتحاد حول زنجیره ارزش و یکی هم هدایت و مولدسازی دارایی‌های خُرد مردم است. رئیس مرکز نوآوری و توسعه تعاون ادامه داد: در حال حاضر با دستور و تأکید رئیس‌جمهور با وزارت جهاد کشاورزی قرارداد ایجاد پروژه ملی شهر مولد کشاورزی را امضا کرده‌ایم. در حوزه وزارت نیرو ساماندهی و طراحی پروژه پایاب سد‌ها که پروژه عظیم و بزرگ و مبتنی بر زنجیره ارزش، مردم پایه و دانش‌محور است را پیگیری می‌کنیم.